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INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAULO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2010/ BIMESTRE JULHO - AGOSTO 2010

LRF, Art. 53, inciso Il - Anexo V (Port. 462 de 15/10/2009)

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre Até o Bimestre 2009

RECEITAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(EXCETO INTRA-
ORGCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
Receitas de Contribui¢des de Segurados
Pessoal Civil
Ativo
Inativo
Pensionista
Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Receitas de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagéo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (Il)

835.139.985,00

828.679.985,00
639.258.285,00

835.139.985,00

828.679.985,00
639.258.285,00

639.258.285,00
523.833.977,00
102.224.308,00
13.200.000,00
780.000,00
17.339.700,00
17.339.700,00
13.544.000,00
157.758.000,00
150.000.000,00
7.758.000,00
6.460.000,00
1.000,00
6.030.000,00
429.000,00
1.047.964.954,00

639.258.285,00
523.833.977,00
102.224.308,00
13.200.000,00
780.000,00
17.339.700,00

17.339.700,00
13.544.000,00
157.758.000,00
150.000.000,00
7.758.000,00
6.460.000,00
1.000,00
6.030.000,00
429.000,00
1.047.964.954,00

112.209.112,26

110.799.711,43
98.400.509,05
98.400.509,05
80.575.339,56
15.840.528,77
1.984.640,72
205.799,01
273.375,34

273.375,34
841.436,00
11.078.592,03
10.830.700,69
247.891,34
1.409.400,83

1.392.565,61
16.835,22
161.135.524,79

439.279.374,55 400.287.450,66

434.400.683,82 395.899.834,28
390.063.658,35 365.169.171,40
390.063.658,35 357.117.674,66
319.085.891,98 300.688.764,35
63.185.005,21 56.428.910,31
7.792.761,16 7.580.748,16
866.346,45 470.748,58
812.961,01 554.600,98
812.961,01 554.600,98
3.430.928,85 3.256.981,21
39.226.789,16 26.919.080,69
38.325.056,67 25.907.775,56
901.732,49 1.011.305,13
4.878.690,73 4.387.616,38
4.500.323,54 3.992.339,22
378.367,19 395.277,16

637.085.314,81 597.395.941,28

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS (lll)=(I+11)

1.883.104.939,00

1.883.104.939,00

273.344.637,05

1.076.364.689,36 997.683.391,94

DESPESAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre Até o Bimestre 2009

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS)
)
ADMINISTRAGAO
Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA
Pessoal Civil
Aposentadorias
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacéo Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciérias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (V)

2.815.883.847,00
43.498.700,00
37.038.700,00
6.460.000,00
2.772.385.147,00
2.772.185.147,00
2.231.891.307,00
540.293.840,00
200.000,00
100.000,00
100.000,00
1.900.000,00

2.815.883.847,00
43.317.700,00
36.857.700,00
6.460.000,00
2.772.566.147,00
2.772.185.147,00
2.231.891.307,00
540.293.840,00

381.000,00
381.000,00

1.900.000,00

457.358.323,72
2.182.639,66
2.181.471,46
1.168,20
455.175.684,06
455.078.554,12
385.041.747,89
70.036.806,23

97.129,94
97.129,94

161.827,68

1.796.718.720,65 1.656.960.777,54

7.596.450,39 7.031.519,28
7.573.854,19 7.013.625,28
22.596,20 17.894,00

1.649.929.258,26
1.649.891.036,12

1.789.122.270,26
1.788.944.880,65
1.512.598.713,15 1.362.316.388,50

276.346.167,50 287.574.647,62

177.389,61 38.222,14
177.389,61 38.222,14
643.138,28 629.473,92

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VI) = (IV+V)

2.817.783.847,00

2.817.783.847,00

457.520.151,40

1.797.361.858,93 1.657.590.251,46

RESULTADO PREVIDENCIARIO (VI=(IIl + V1)

(934.678.908,00)

(934.678.908,00)

(184.175.514,35)

(720.997.169,57) (659.906.859,52)

RECEITAS REALIZADAS

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PROPRIO DE PREVISAO INICIAL PREVISAO
PREVIDENCIA DO SERVIDOR ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre 2009
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 184.924.607,27 729.484.035,91 660.519.183,75
Plano Financeiro - 184.924.607,27 729.484.035,91 660.519.183,75
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras - 184.924.607,27 729.484.035,91 660.519.183,75
Recursos para Formagao de Reserva - - -
Outros Aportes para o RPPS - - -
Plano Previdenciario - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial - - -
Outros Aportes para 0 RPPS - - -
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORGAMENTARIA
VALOR
PERIODO DE REFERENCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS JULHO
AGOSTO/2010 31 de Dez/2009
CAIXA - - -
BANCOS COM MOVIMENTO 1.812.387,08 996.972,57 113.239,46
INVESTIMENTOS 11.236.837,05 12.274.423,80 2.571.837,55
OUTROS BENS E DIREITOS 3.836,72 3.836,72 3.836,72
B _ PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL ATUALIZADA o ElhEsie P . At 0 Bimestre 2009

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuicdes

Patronal

Pessoal Civil

Ativo

Receita Patrimonial
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
DEDUCAO DA RECEITA

1.047.964.954,00
1.047.667.954,00
1.047.667.954,00
1.047.667.954,00
1.047.667.954,00

297.000,00

1.047.964.954,00
1.047.667.954,00
1.047.667.954,00
1.047.667.954,00
1.047.667.954,00

297.000,00

161.135.524,79
161.054.634,51
161.054.634,51
161.054.634,51
161.054.634,51
80.890,28

637.085.314,81
636.866.108,30
636.866.108,30
636.866.108,30
636.866.108,30 597.244.324,16

219.206,51 151.617,12

597.395.941,28
597.244.324,16
597.244.324,16
597.244.324,16

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-
ORGAMENTARIAS (XI)=(VIII+IX+X)

1.047.964.954,00

1.047.964.954,00

161.135.524,79

637.085.314,81 597.395.941,28

DESPESAS LIQUIDADAS

A % DOTACAO
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS OO NIEAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre 2009
ADMINISTRAGAO (XIl) 1.900.000,00 1.900.000,00 161.827,68 643.138,28 629.473,92
Despesas Correntes 1.900.000,00 1.900.000,00 161.827,68 643.138,28 629.473,92
Despesas de Capital - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-
1.900.000,00 1.900.000,00 161.827,68 643.138,28 629.473,92

ORGAMENTARIAS (XIll) = (XII)

Obs.: Para maior transparéncia, a despesa foi como e

FONTE: Sistema de Execug&o Orgamentaria - NOVOSEO e Sistema de Orgamento e Finangas - SOF

CIBELE SANCHES MARQUES BRIGATO
CONTADORA CHEFE
SEGCAO DE CUSTOS, EMP. E EXEC. ORGAM.
CRC 1SP 183.755/0-6

Social, embora s6 possua a fungéo 09 - Previdencia Social

JOSE CARLOS DE SOUZA FILHO
DIRETOR DE DIVISAO TECNICA
DIVISAO DE FINANGAS E CONTABILIDADE

CRC 1SP 135.309/0-2

JOSE ROBERTO FERREIRA SAVOIA
SUPERINTENDENTE

Anexo V - PREVID SERV



